
 

 

 

 

 
 

 

     МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ                              

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ГУСИНОЕ ОЗЕРО» 

СЕЛЕНГИНСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЯТОГО СОЗЫВА 

очередная пятая сессия 

РЕШЕНИЕ № 16 

с. Гусиное Озеро                                                                                         «06» мая 2024 г. 

Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного 

самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального 

образования сельское поселение «Гусиное Озеро» 

  

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Федеральным 

законом от 29 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля 

(надзора) и муниципального контроля», на основании решения Совета депутатов МО СП 

«Гусиное Озеро» от «24»  июля 2018 года №  17 «Об утверждении порядка ведения перечня 

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на 

их осуществление», в целях организации и осуществления муниципального контроля на 

территории МО СП «Гусиное Озеро», Совет депутатов муниципального образования 

сельское поселение «Гусиное Озеро» решил: 

1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов местного 

самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории МО СП «Гусиное 

Озеро» согласно приложению. 

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и обнародования на 

официальном сайте -   www.gusinoe-r81.gosweb.gosuslugi.rut. 

3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.  

 

 

 

Глава муниципального  образования 

сельское поселение «Гусиное Озеро»                              И.Д. Гармаев  

 

Председатель Совета депутатов 

Муниципального образования  

сельское поселение «Гусиное Озеро»       Н.Б. Козлова 

 

 

Приложение 



     к Решению Совета депутатов 

муниципального образования 

сельское поселение «Гусиное Озеро» 

от «06» мая 2024г. № 16 

ПЕРЕЧЕНЬ 

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления  

МО СП «Гусиное Озеро», уполномоченных на их осуществление 

N 

п/п 

Вид 

муниципального 

контроля 

Нормативные 

правовые акты, 

регламентирующие 

осуществление вида 

муниципального 

контроля (включая 

реквизиты с 

указанием 

конкретных 

положений, статей, 

пунктов, абзацев) 

Информация об 

утверждении 

административного 

регламента 

осуществления вида 

муниципального 

контроля (включая 

реквизиты 

нормативного 

правового акта) 

Уполномоченные 

органы на 

осуществление 

вида 

муниципального 

контроля 

2 

Муниципальный 

контроль в сфере 

благоустройства 

 

ФЗ № 294 от 

26.12.2002 года, ФЗ 

№ 131 от 06 октября 

2003 года 

Постановление 

администрации от 

«25» 10. 2021г. № 33 

«Об утверждении 

административного 

регламента 

«Осуществление 

муниципального 

контроля в сфере 

благоустройства» 

Решение СД «25» 10 

2021г. №24 Об утв. 

Положения о порядке 

осуществления 

муниципального 

контр. В сфере 

благоустройства 

 

Администрация 

МО СП 

«Гусиное Озеро» 

 


	с. Гусиное Озеро                                                                                         «06» мая 2024 г.
	Приложение
	к Решению Совета депутатов
	муниципального образования
	сельское поселение «Гусиное Озеро»
	от «06» мая 2024г. № 16


